



27.08.2018
7.2/20541



ZWIĄZEK BANKÓW POLSKICH

JERZY BAŃKA

WICEPREZES

Warszawa, 24 sierpnia 2018r.

Pan
Sławomir Mazurek
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Środowiska

Dotyczy pisma MŚ: DP-WL.0230.55.2018.MR
(Odpady/zabezpieczenie roszczeń)

Szanowny Panie Ministrze,

chciałbym podziękować Panu Ministrowi za zaproszenie do konsultacji projektu rozporządzenia Ministra Środowiska ws. wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń.

Związek Banków Polskich, jako izba gospodarcza sektora bankowego, który popiera, podejmuje i uczestniczy w szeregu inicjatyw proekologicznych, w tym na rzecz ochrony czystości powietrza i wody wspiera działania, które pozwolą ograniczyć występowanie negatywnych zjawisk nielegalnego porzucania odpadów oraz pożarów składowisk odpadów.

Jednocześnie nie sposób nie odnieść się do sytuacji ekonomicznej podmiotów prowadzących działalność w zakresie gospodarowania odpadami, z których istotną część to podmioty komunalne lub prowadzone przez małych i średnich przedsiębiorców. Dla tych podmiotów szczególnie istotne jest zapewnienie mechanizmu zabezpieczenia przed negatywnymi skutkami prowadzonej przez nie działalności, adekwatnego do skali tej działalności, jak i wypracowywanych zysków.

W ocenie ZBP z chwilą wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw zarówno sektor bankowy jak i ubezpieczeniowy będzie mógł przygotować oferty związane z zabezpieczeniem roszczeń, z których będą mogli korzystać posiadacze odpadów zobowiązani do ustanowienia takiego zabezpieczenia. Oferta zabezpieczenia takich roszczeń będzie indywidualna i uzależniona od sytuacji finansowej konkretnego podmiotu, jednak zawsze będzie pozostawała w proporcji do wysokości zabezpieczanych roszczeń. Przy czym skłonność instytucji bankowych do działalności w tym obszarze, w obliczu

obserwowanych w I połowie 2018 r. pożarów składowisk odpadów, będzie bardzo ograniczona lub będzie związana z relatywnie wysokim kosztem zabezpieczenia. Jest także oczywiste, że regulacja prowadząc do wzrostu kosztów gospodarowania odpadami, przyczyni się do wzrostu opłat ponoszonych finalnie przez gospodarstwa domowe, a zatem wzrost ten winien być dokładnie skalkulowany.

Ponadto chciałbym zwrócić uwagę na brak precyzji niektórych zapisów, co sygnalizowane jest także w stanowiskach środowisk branżowych, przede wszystkim w zakresie:

- niejasności zasad określania maksymalnej i największej masy odpadów, rozbieżności pomiędzy mocami przerobowymi instalacji a zdolnościami magazynowymi instalacji sprawiają, że istnieje duże ryzyko rozbieżności interpretacji przepisów i wyznaczania wymaganych kwot zabezpieczeń;
- zaproponowany w paragrafie 2 ust. 1 rozporządzenia podział na kategorie odpadów może rodzić wątpliwości, wobec czego uproszczeniem byłoby ujednoczenie tego podziału z katalogiem odpadów określonym w obowiązującym rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r.

Z wyrazami szacunku
Tery Bejka